



2016-03-17

Dnr. 341-2157-16

PTS Dnr 16-791

Post- och telestyrelsen

## Yttrande över remiss angående PTS förslag till föreskrifter om ett kombinerat urvalsförfarande för tillstånd att använda radiosändare i frekvensblocket 723-733/778-788 Mhz (FDD5 i Mhz-bandet)

### Länsstyrelsens beslut

Länsstyrelsen Västernorrland har tagit del av remissen och lämnar följande synpunkter.

Vi ser positivt på PTS förslag på ett kombinerat urvalsförfarande. Vi anser att förslaget tydliggör hur fördelningen av tillstånd kommer att ske efter prövning.

### Allmänna synpunkter

Användning av 700 MHz-bandet kan ge bättre mobiltäckning och kapacitet. Ett täckningskrav i bandet bör vara inriktat på att täppa till lokala vita fläckar i täckningen. Generellt gäller att ju lägre frekvens ett band har, desto längre räckvidd får det, och 700 MHz-bandet är därför särskilt gynnsamt för mobila bredbandstjänster i glesbygd med stora geografiska avstånd, på samma sätt som 800 MHz och 900 MHz redan används till det.

### Övriga synpunkter

PTS föreslår att frekvensblocket FDD5 förenas med ett täckningskrav, i syfte att förbättra utomhustäckningen för tal- och datatjänster där konsumenten vistas och för att skapa täckning i områden som av olika anledningar är viktiga att täcka ur ett samhällsperspektiv, och där kommersiellt incitament saknas för utbyggnad.

Detta krav bör följas upp med en kontinuerlig dialog med regionalt utvecklingsansvarig aktör i varje län och region. Regeringens tillsättande av breddbandskoordinatorer och möjligheten till statlig samordning för effektivare breddbandsutbyggnad är viktigt för både kartläggning, efterfrågan och förslag på insatser.

Täckningskravet innebär att PTS årligen pekar ut ett visst antal mastplatser som tillståndshavaren ska prioritera vid utbyggnad. Länsstyrelsen Västernorrland föreslår att även det transportnät som tillståndshavaren bygger till vardera mastplats ska omfattas av täckningskravet. Förslagsvis bör PTS ställa krav på tillståndshavaren att tillräcklig kapacitet i fiberbredbandet tillhandahålls så att flera anslutningspunkter kan etableras längs sträckningen genom ett så kallat "öppet nät".



Länstyrelsen  
Västernorrland

2016-03-17

Dnr. 341-2157-16

Genom att PTS för en kontinuerlig dialog med berörd regionalt utvecklingsansvarig aktör så kan krav ställas på tillståndshavaren att etablera anslutningspunkter vid boende, hushåll och servicepunkter för förstärkt etablering av accessnät, skapa underlag för starkare marknadskrafter och kostnadseffektivare utbyggnad i lands- och glesbygd.

Beslut om detta yttrande har fattats av Daniel Gustafsson efter föredragning av Niklas Guss på enheten för regional utveckling.

A blue ink signature of Daniel Gustafsson, consisting of several fluid, overlapping strokes.

Daniel Gustafsson

Enhetschef för regional utveckling

A blue ink signature of Niklas Guss, featuring a stylized, cursive script.

Niklas Guss

Enheten för regional utveckling

0611-349126